
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΤΗΣ 19ης/2018 – 30/10/2018 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΠΤΑΜΕΛΟΥΣ ΟΡΓΑΝΟΥ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ ΤΟΥ Π.Θ. 

(Αριθμός απόφασης 9 δ /Συν. 19/2018) 

 

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ύστερα από πρόσκληση της Προέδρου, Αν. Καθηγήτριας 

Ιωάννα Λαλιώτου (αρ. πρωτ. 27819/26.10.2018), συγκεντρώθηκε σήμερα Τρίτη 30-10-

2018 και ώρα 13.30, στο Βόλο, στα γραφεία της Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής 

Υποστήριξης του ΕΛΚΕ, οδός Γιαννιτσών και Λαχανά, Παλαιά, Συγκρότημα Τσαλαπάτα 

και πραγματοποίησε την 19/2018 Συνεδρίασή του. 

 

Παρόντες ήταν οι κ.κ. Ιωάννα Λαλιώτου, Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών, Χαρίκλεια 

Σταθοπούλου - Βασιλονικολού, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και οι κ.κ. Γεώργιος 

Σίμος, Παντελεήμων Μπάγκος και Δημήτριος Βαφείδης, μέλη της Επιτροπής Ερευνών. 

 

Από τη Συνεδρίαση απουσίαζαν οι κ.κ. Μαρί - Νοέλ Ντυκέν και Βασίλειος Κανακούδης, 

τακτικά μέλη της Επιτροπής Ερευνών. 

 

Στη συνεδρίαση παρέστη ο Προϊστάμενος της Μ.Ο.Δ.Υ. του ΕΛΚΕ, κ. Μεσαλούρης 

Δημήτριος. Καθήκοντα γραμματέα του Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών 

άσκησε η κα Καλιγέρη Μαρία, υπάλληλος της Μ.Ο.Δ.Υ. του ΕΛΚΕ. Παρών ήταν ο 

Νομικός Σύμβουλος του ΕΛΚΕ κ. Βασίλειος Μπρούζος. 

 

……………………………………………………………………………………..............……..... 

Θέμα 9ο) Ορισμός & πρακτικά επιτροπών 

δ. Έγκριση πρακτικών των επιτροπών αξιολόγησης υποψηφιοτήτων σε συνέχεια 

προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων προς σύναψη 

συμβάσεων και έγκριση αναθέσεων έργου στο πλαίσιο των προγραμμάτων: 

Η Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας, αναφερόμενη στην με αρ. πρωτ. 27815 / 26.10.2018 επιστολή του ιδρυματικού 

υπευθύνου του έργου με Κωδ. 5803 και τίτλο: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής 

Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2018-2019 στο Πανεπιστήμιο 

Θεσσαλίας» (MIS 5030577), εξηγεί στα μέλη ότι τα Τμήματα του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας έχουν αποστείλει τις σχετικές αποφάσεις των Συνελεύσεών τους, όπως 

περιγράφονται συνοπτικά παρακάτω: 

 

1) Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης 
 

- Επιστημονικό Πεδίο: Παιδαγωγικές Επιστήμες (Θέση: 3) 

 

Η Συνέλευση του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, λαμβάνοντας υπόψη 

τα κριτήρια αξιολόγησης, προέβη καταρχάς στην αξιολόγηση των δύο (2) υποψηφίων για 

τη διδασκαλία των μαθημάτων του επιστημονικού πεδίου «Παιδαγωγικές Επιστήμες», οι 

οποίοι υπέβαλαν εμπρόθεσμα αίτηση υποψηφιότητας και είναι οι εξής (με αλφαβητική 

σειρά): 

 

1. ΠΑΠΑΜΑΝΩΛΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

2. ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΨ57469Β7Ξ-ΡΟΗ



 

Πίνακας αξιολόγησης  

 

Επιστημονικό Πεδίο: «Παιδαγωγικές Επιστήμες» 

α/α Ονοματεπώνυμο Βαθμολογία 

1 ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 56,2/100 

2 ΠΑΠΑΜΑΝΩΛΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 55,6/100 

 

 

Απόφαση: 

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών μετά από διαλογική συζήτηση και 

έχοντας υπόψη την εισήγηση της επιτροπής αξιολόγησης και το πρακτικό της υπ’ αριθ. 

5/25-10-2018 Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 

Εκπαίδευσης, για την επιλογή πανεπιστημιακού υπότροφου στο πλαίσιο υλοποίησης του 

προγράμματος Κωδ. 5803 με τίτλο: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε 

Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2018-2019 στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας», σε 

συνέχεια της με αρ. πρωτ. 27707 /20-09-2018 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, 

αποφασίζει και 

Α) εγκρίνει την ανάθεση της διδασκαλίας των μαθημάτων του επιστημονικού πεδίου 

«Παιδαγωγικές Επιστήμες» στον κ. ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟ, 

Β) εγκρίνει την κατάταξη των υποψηφίων σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα και 

Γ) εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ για την 

υπογραφή της σύμβασης μίσθωσης έργου μετά την προσκόμιση των απαιτούμενων 

δικαιολογητικών για τη σύναψη της σύμβασης από τον Ιδρυματικά Υπεύθυνο του έργου. 

 Ως ημερομηνία έναρξης της σύμβασης θεωρείται η ημερομηνία ανάρτησης της περίληψής 

της στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και ως ημερομηνία λήξης η 01/02/2019. 

 

 

2) Παιδαγωγικό Τμήμα Προσχολικής Εκπαίδευσης 
 

- Επιστημονικό Πεδίο: Η τέχνη του χορού στην Εκπαίδευση (Θέση: 7) 
 

Η Συνέλευση του Παιδαγωγικού Τμήματος Προσχολικής Εκπαίδευσης, λαμβάνοντας 

υπόψη τα κριτήρια αξιολόγησης, προέβη καταρχάς στην αξιολόγηση των τριών (3) 

υποψηφίων για τη διδασκαλία των μαθημάτων του επιστημονικού πεδίου «Η τέχνη του 

χορού στην Εκπαίδευση», οι οποίοι υπέβαλαν εμπρόθεσμα αίτηση υποψηφιότητας και είναι 

οι εξής (με αλφαβητική σειρά): 

 

1. ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΕΛΛΑ 

2. ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

3. ΤΣΟΜΠΑΝΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 

 

Πίνακας αξιολόγησης  

Επιστημονικό Πεδίο: «Η τέχνη του χορού στην Εκπαίδευση» 

α/α Ονοματεπώνυμο Βαθμολογία 

1 ΤΣΟΜΠΑΝΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 49,8/100 

2 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 42,4/100 

 

ΑΔΑ: ΨΨ57469Β7Ξ-ΡΟΗ



Η κα ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΕΛΛΑ δεν κατέθεσε αναγνώριση του διδακτορικού της 

τίτλου από τον ΔΟΑΤΑΠ και ως εκ τούτου η υποψηφιότητά της  δεν αξιολογήθηκε. 

 

Απόφαση: 

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών μετά από διαλογική συζήτηση και 

έχοντας υπόψη την εισήγηση της επιτροπής αξιολόγησης και το πρακτικό της υπ’ αριθ. 

13/17-10-2018 Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Παιδαγωγικού Τμήματος Προσχολικής 

Εκπαίδευσης, για την επιλογή πανεπιστημιακού υπότροφου στο πλαίσιο υλοποίησης του 

προγράμματος Κωδ. 5803 με τίτλο: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε 

Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2018-2019 στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας», σε 

συνέχεια της με αρ. πρωτ. 27707 / 20-09-2018 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, 

αποφασίζει και 

Α) εγκρίνει την ανάθεση της διδασκαλίας των μαθημάτων του επιστημονικού πεδίου «Η 

τέχνη του χορού στην Εκπαίδευση»» στην κα. ΤΣΟΜΠΑΝΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, 

Β) εγκρίνει την κατάταξη των υποψηφίων σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα και 

Γ) εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ για την 

υπογραφή της σύμβασης μίσθωσης έργου μετά την προσκόμιση των απαιτούμενων 

δικαιολογητικών για τη σύναψη της σύμβασης από τον Ιδρυματικά Υπεύθυνο του έργου. 

 Ως ημερομηνία έναρξης της σύμβασης θεωρείται η ημερομηνία ανάρτησης της περίληψής 

της στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και ως ημερομηνία λήξης η 30/06/2019. 

 

3) Τμήμα Βιοχημείας και Βιοτεχνολογίας 

 
- Επιστημονικό Πεδίο: Βιολογία (Θέση: 3) 
 

Η Συνέλευση του Τμήματος Βιοχημείας και Βιοτεχνολογίας, λαμβάνοντας υπόψη τα 

κριτήρια αξιολόγησης, προέβη καταρχάς στην αξιολόγηση των τριών (3) υποψηφιοτήτων 

για τη διδασκαλία των μαθημάτων του επιστημονικού πεδίου «Βιολογία», οι οποίοι 

υπέβαλαν  εμπρόθεσμα αίτηση υποψηφιότητας και είναι οι εξής (με αλφαβητική σειρά): 

 

1. ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 

2. ΙΑΚΩΒΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

3. ΝΤΑΛΑ ΒΑΙΑ 

 
Πίνακας αξιολόγησης  

Επιστημονικό Πεδίο: «Βιολογία» 

α/α Ονοματεπώνυμο Βαθμολογία 

1 ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 79/100 

 
Ο Δρ. Ιακωβίδης είναι απόφοιτος του Τμήματος Φυτικής Παραγωγής του Τ.Ε.Ι. Δυτικής 

Μακεδονίας, πτυχιούχος Μεταπτυχιακού Τίτλου στη Βελτίωση Φυτών και τη 

Βιοτεχνολογία από το University of East Anglia and John Innes Centre, Norwich, UK και 

κάτοχος διδακτορικού (2010) στο πεδίο της Μοριακής Φυτοπαθολογίας από το ίδιο 

Πανεπιστήμιο. Το μεταδιδακτορικό ερευνητικό του έργο, που υλοποιήθηκε στο University 

of North Carolina, University of Cambridge και University of Tubingen, εντάσσεται επίσης 

στο πεδίο της γενετικής βελτίωσης φυτών και της ανθεκτικότητάς τους σε ασθένειες. 

ΑΔΑ: ΨΨ57469Β7Ξ-ΡΟΗ



Συνεπώς, με βάσει το επισυναπτόμενο βιογραφικό και το δημοσιευμένο έργο του 

υποψηφίου (3 δημοσιεύσεις σε διεθνή περιοδικά με κριτές) δεν προκύπτει συνάφεια ούτε 

της διδακτορικής διατριβής ούτε του ερευνητικού έργου του υποψηφίου με το αντικείμενο 

των μαθημάτων της πρόσκλησης. Κατά συνέπεια, δεν καλύπτεται το κριτήριο 1 της 

πρόσκλησης και εισηγούμαστε την απόρριψης αυτής της υποψηφιότητας χωρίς την 

περαιτέρω αξιολόγησή της, σύμφωνα με τον τρόπο αξιολόγησης που περιγράφεται στην 

πρόσκληση. 

 

Η Δρ. Ντάλα είναι απόφοιτος του Τμήματος Βιολογίας του Α.Π.Θ. και κάτοχος 

διδακτορικού (2014) από την Ιατρική Σχολή του Δημοκρίτειου Πανεπιστήμιου Θράκης με 

θέμα «Οι κυτταροκίνες των ωοθυλακικών υγρών ως δείκτες πρόγνωσης έκβασης κύκλων 

εξωσωματικής γονιμοποίησης». Με βάση το επισυναπτόμενο βιογραφικό, η Δρ. Ντάλα έχει 

20ετή επαγγελματική εμπειρία ως κλινική εμβρυολόγος στο τμήμα Εξωσωματικής 

Γονιμοποίησης της Μαιευτικής – Γυναικολογικής κλινικής EUROMEDICA- ΘΕΟΤΟΚΟΣ 

(1997-2009) και ακολούθως στη Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής του 

ΙΑΣΩ Θεσσαλίας (2010-σήμερα). Η υποψήφια είναι συγγραφέας δύο δημοσιεύσεων σε 

διεθνή περιοδικά με κριτές το περιεχόμενο των οποίων εντάσσεται στο πεδίο της 

εξωσωματικής γονιμοποίησης. Ως εκ τούτου δεν προκύπτει συνάφεια της διδακτορικής 

διατριβής ή του ερευνητικού και επαγγελματικού έργου της υποψήφιας με το αντικείμενο 

των μαθημάτων της πρόσκλησης και συνεπώς δεν καλύπτεται το κριτήριο 1 της 

πρόσκλησης. Κατ' επέκταση, εισηγούμαστε την απόρριψη αυτής της υποψηφιότητας χωρίς 

την περαιτέρω αξιολόγησή της, σύμφωνα με τον τρόπο αξιολόγησης που περιγράφεται στην 

πρόσκληση. 

 

Απόφαση: 

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών μετά από διαλογική συζήτηση και 

έχοντας υπόψη την εισήγηση της επιτροπής αξιολόγησης και το πρακτικό της υπ’ αριθ. 

84/17-10-2018 Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Βιοχημείας και Βιοτεχνολογίας, 

για την επιλογή πανεπιστημιακού υπότροφου στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος 

Κωδ. 5803 με τίτλο: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους 

Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2018-2019 στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας», σε 

συνέχεια της με αρ. πρωτ. 27707 /20-09-2018 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, 

αποφασίζει και 

Α) εγκρίνει την ανάθεση της διδασκαλίας του μαθήματος του επιστημονικού πεδίου 

«Βιολογία» στον κ. ΓΙΑΝΝΟΥΛΗ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ, 

Β) εγκρίνει την κατάταξη των υποψηφίων σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα και 

Γ) εξουσιοδοτεί την Πρόεδρο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ για την 

υπογραφή της σύμβασης μίσθωσης έργου μετά την προσκόμιση των απαιτούμενων 

δικαιολογητικών για τη σύναψη της σύμβασης από τον Ιδρυματικά Υπεύθυνο του έργου. 

 Ως ημερομηνία έναρξης της σύμβασης θεωρείται η ημερομηνία ανάρτησης της περίληψής 

της στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και ως ημερομηνία λήξης η 30/06/2019. 

 

Σημειώνεται ότι οι ενδιαφερόμενοι έχουν δικαίωμα υποβολής ένστασης εντός πέντε (5) 

εργάσιμων ημερών από την ανάρτηση των αποτελεσμάτων στο Πρόγραμμα ‘Διαύγεια’. 

 

………………………………………………………………………………………………….......... 

 

Η Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ Π.Θ. 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Ιωάννα Λαλιώτου 

Αντιπρύτανης Έρευνας και Διά Βίου Εκπαίδευσης 

ΑΔΑ: ΨΨ57469Β7Ξ-ΡΟΗ


		2018-11-05T15:44:58+0200
	Athens




